Договор
залога движимого имущества

	место
	                                  «_____» ________20____ г.

Данные залогодателя: для физического лица – ФИО, дата и место рождения, место регистрации и данные паспорта; для юридического лица – полное наименование, ИНН/КПП, ОГРН, юридический адрес, а также данные лица, который выступает от имени ЮЛ и основание для полномочий, именуемый в дальнейшем «Залогодатель», с одной стороны, и
Данные заимодавца: для физического лица – ФИО, дата и место рождения, место регистрации и данные паспорта; для юридического лица – полное наименование, ИНН/КПП, ОГРН, юридический адрес, а также данные лица, который выступает от имени ЮЛ и основание для полномочий, именуемое в дальнейшем «Займодавец», , с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее-Договор) о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Залогодатель  обеспечивает  залогом  исполнение  обязательств Должником по возврату займа выданного по Договору займа № ____ от «_____» ________20____ г. на срок с «_____» ________20____ г. по «_____» ________20____ г., заключённого между Данные заимодавца и Данные залогодателя.
 1.2. Ответственность за правомерность в соответствии с действующим законодательством РФ передачи имущества в залог несет Залогодатель.
 1.3. Залоговое имущество не является предметом залога по предшествующим договорам залога, свободно от притязаний третьих лиц и не может быть предметом залога по последующим договорам.
1.4. Вид залога по Договору - залог с оставлением имущества у Залогодателя.

2. ПРЕДМЕТ ЗАЛОГА
 2.1. Предметом залога является следующее имущество:
-наименование, технические характеристики, заводской номер, данные паспорта если таковое имеется.
Собственник наименование предмета залога: данные собственника, а также согласие заинтересованного лица, если такое имеется.
Местонахождение залогового имущества: адрес.
Право собственности Залогодателя на передаваемое в залог Имущество подтверждается ______________.

3. ПРОЦЕСС ПЕРЕДАЧИ ЗАКЛАДЫВАЕМОГО ИМУЩЕСТВА
3.1 Залогодатель обязуется передаёт залогодержателю Имущество, указанное в п. 2 настоящего Договора   «_____» ________20____ г. согласно акту приёма-передачи.

4. СТОИМОСТЬ ЗАЛОЖЕННОГО ИМУЩЕСТВА
4.1. Стоимость Имущества по согласованной оценке Сторон составляет: сумма цифрами и прописью: в том числе:
- стоимость разбивка по предметам залога, если их несколько.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Залогодатель обязан:
5.1.1. Принимать все меры для обеспечения сохранности Имущества, в том числе для его защиты от посягательств со стороны третьих лиц.
5.1.2. Незамедлительно уведомлять Залогодержателя о возникновении угрозы утраты или повреждения заложенного имущества.
5.1.3. По требованию Залогодержателя, если возникнет реальная угроза повреждения или утраты Имущества, а также в случае гибели Имущества, восстановить или заменить предмет залога другим, стоимостью не ниже утраченного, по письменному согласованию с Залогодержателем.
5.1.4. Не осуществлять последующий залог Имущества.
5.1.5. Предоставлять   Залогодержателю   возможность   осуществления проверки сохранности Имущества, предъявлять по его первому требованию все необходимые документы.
5.1.6. В случае частичного исполнения обеспеченного   залогом Имущества по обязательства по договору поручительства, сохранить залог   в первоначальном объёме до полного исполнения обязательства.
5.2. Залогодержатель обязан:
5.2.1.   По   требованию   Залогодателя   выдать   ему    документы, подтверждающие полное или частичное исполнение обязательств по договору.
5.3. Залогодатель вправе:
5.3.1. С письменного согласия Залогодержателя заменить Имущество равным по стоимости.
5.3.2. Реализовать Имущество в целях досрочного возврата займа с согласия Залогодержателя, выраженного в письменной форме.
5.3.3. Прекратить обращение взыскания на Имущество и его реализацию в любое время до его реализации в случае исполнения обеспеченного залогом Имущества обязательства по Договору.
5.3.1. Не страховать заложенное имущество.
5.4. Залогодержатель вправе:
5.4.1. Проверять по документам и фактически наличие, состояние и условия хранения Имущества.
5.4.2. Требовать от Залогодателя принятия мер, необходимых для сохранности Имущества.
5.4.3. Требовать досрочного исполнения Должником обязательства по Договору Поручительства в случаях:
5.4.3.1.  Несоблюдения Залогодателем порядка   замены   Имущества, предусмотренного п. 4.1.3 Договора;
5.4.3.2.  Если Имущество выбыло из владения Залогодателя не в соответствии с условиями Договора.
5.4.4.1. Если Залогодатель осуществит последующий залог Имущества;
5.4.4.2. Невыполнения Залогодателем обязанностей, предусмотренных пунктами 4.1.1 и 4.1.5 Договора.

6. ПОРЯДОК ОБРАЩЕНИЯ ВЗЫСКАНИЯ НА ИМУЩЕСТВО
6.1. Сторонами согласован внесудебный порядок обращения на заложенное имущество.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1 Залогодатель несёт риск случайного повреждения или случайной гибели Имущества.
7.2. В случае нарушения Залогодателем обязанностей, предусмотренных п.п. 4.1.2, 4.1.6 Договора, Залогодатель уплачивает Залогодержателю штраф в размере сумма штрафа в % или твёрдой денежной сумме.
7.3. Уплата штрафа и возмещение убытков не снимает с Залогодателя его обязанностей по Договору.
7.4. Во всем остальном, не предусмотренном Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до   полного   исполнения   обеспеченных   залогом   Имущества обязательств по Кредитному договору.
8.2. Изменения и дополнения к Договору производятся только по соглашению Сторон, произведённому в письменной форме.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все споры по Договору рассматриваются в Арбитражном суде указать суд.
9.2. Договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой из Сторон.
9.3. В случае изменения юридического адреса, расчётного счета или обслуживающего банка Стороны обязаны в срок дневный срок уведомить об этом друг друга.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	[bookmark: _Hlk89171291]Заимодавец:

Полные данные заказчика
E-mail: _______@_____________
Тел. _________________________
Банковские реквизиты

Подпись с расшифровкой
	Заемщик:

Полные данные исполнителя
E-mail: _______@_____________
Тел. _________________________
Банковские реквизиты

Подпись с расшифровкой